
Aanwijzen toezichthouder rechtmatigheid Sociaal Domein 2025 

zaaknummer 60540-2025 

datum 18 november 2025 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte, 

  

Overwegende dat 

• het een gemeentelijke verantwoordelijkheid is om zowel voor de Wmo 2015 als voor de Jeugdwet 

misbruik van geboden voorzieningen te voorkomen en, waar nodig op te treden tegen onterecht 

gebruik van maatwerkvoorzieningen, individuele voorzieningen of persoonsgebonden budgetten; 

• het in het kader van fraudepreventie en handhaving in het sociaal domein wenselijk is ten behoeve 

van de uitvoering van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en de Jeugdwet een toezicht- 

houder aan te wijzen; 

  

Gelet op het bepaalde in titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 6.1 van de Wet maatschap- 

pelijke ondersteuning 2015, artikel 2.9 van de Jeugdwet en de Verordening domein sociaal gemeente 

Raalte; 

  

Besluiten: 

  

de sociaal rechercheur van de gemeente Deventer voor zover van toepassing voor de uitoefening van 

de taken van sociaal rechercheur, aan te wijzen als toezichthouder voor het houden van (rechtmatig- 

heids)toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Wet maatschappelijke ondersteuning 

2015 en de Jeugdwet en alle daarop gebaseerde regelgeving, van de gemeente Raalte. 

  

Het besluit Aanwijzen toezichthouder rechtmatigheid Sociaal Domein wordt ingetrokken. 

  

Dit besluit treedt inwerking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot 1 juni 2025. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 18 november 

2025. 

burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte, 

  

de secretaris 

Monique van Esterik 

de burgemeester 

Rob  Zuidema 

Nr. 509519 

GEMEENTEBLAD 24 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Raalte 

Gemeenteblad 2025 nr. 509519 24 november 2025 1 


